



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20/2020**


**Pregão Presencial nº 28/2020**

Aquisição eventual e sob demanda de Medicamentos para suprir as demandas das Unidades de Saúde, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO.

**Processo nº 82609/2020**

**Pregão Presencial nº 28/2020**

**Validade: 12(doze) meses**

|  |
|--|
| CERTIFICO que no data <u>16/09/20</u>  |
| foi publicado no Placar Oficial ( <input checked="" type="checkbox"/> ) / Site ( <input checked="" type="checkbox"/> ) |
| deste Município o (a) <u>ARP nº 20/20</u>  |
| de _____ nº _____ do dia <u>10/09/20</u>   |
|                                      |
| Secretário de Administração  |

No dia 10 de setembro de 2020, o **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PIRACANJUBA/GO**, pessoa jurídica de direito público, portadora do CNPJ nº 01.753.396/0001-00, com sede na Rua Cônego Olinto, s/n, Centro – Piracanjuba/GO, neste ato representado pela Gestora do Fundo Municipal de Saúde e Secretária Municipal de Saúde, **SRA. JAQUELINE GONÇALVES ROCHA DE OLIVEIRA**, brasileira, casada, inscrita no CPF sob o nº 807.878.941-68, com base na Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e na regulamentação feita pelo Decreto n.º 33, de 15 de janeiro de 2014, em face das propostas vencedoras apresentadas no Pregão Presencial nº 28/2020, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, exarado no presente processo, **R E S O L V E** lavrar a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, conforme as cláusulas seguintes:

**DO OBJETO**

**CLÁUSULA PRIMEIRA:** O objeto desta Ata é o Registro de Preço das promitentes contratadas:

**DADOS DAS EMPRESAS**

**EMPRESA: ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI - ME**

**CNPJ: 27.718.661/0001-03**

**ENDEREÇO: Avenida Rio de Janeiro, nº 309, Quadra 2U, Lote 21, Vila Galvão – Senador**



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Depto. de Licitação

FL. 3911

Canedo/GO

**FONE:** (62) 3507-7070

**EMAIL:** armazenadosmedicamentos@gmail.com

**REPRESENTANTE LEGAL:** Clerve José Marques

**CPF:** 169.074.001-97

**EMPRESA:** C & C HOSPITALAR LTDA EPP

**CNPJ:** 36.830.917/0001-60

**ENDEREÇO:** Rua T-28, nº 07, Quadra 18, Lote 08, Setor Bueno – Goiânia/GO

**FONE:** (62) 3285-1101

**EMAIL:** cechopitalar@terra.com.br

**REPRESENTANTE LEGAL:** Westeley Cordeiro dos Santos

**CPF:** 059.015.560-11

**EMPRESA:** CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP

**CNPJ:** 08.088.996/0001-40

**ENDEREÇO:** Avenida Aloizio de Oliveira, nº 57, Oneida Mendes – Uberaba/MG

**FONE:** (34) 3212-2168

**EMAIL:** licitacao@cirurgicaalianca.com.br

**REPRESENTANTE LEGAL:** Claudia Alves Souza

**CPF:** 044.896.046-02

**EMPRESA:** DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

**CNPJ:** 02.520.829/0001-40

**ENDEREÇO:** BR 480, nº 180, Centro – Barão de Cotegipe/RS

**FONE:** (54) 3523-2600

**EMAIL:** dimaster@dimaster.com.br

*Handwritten signature*

*Handwritten signatures and initials on the right margin, including 'Chistiano' and 'R'*





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**REPRESENTANTE LEGAL:** Jefferson Luiz de Almeida das Silva

**CPF:** 895.749.821-49

**EMPRESA:** DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELE-ME

**CNPJ:** 33.688.692/0001-61

**ENDEREÇO:** Alameda 21 de Abril, Quadra 49, Lote 08, Galpão 02, Bairro Expansul – Aparecida de Goiânia/GO

**FONE:** (62) 9 9607-3636

**EMAIL:** licita01@dismarthospitalar.com.br

**REPRESENTANTE LEGAL:** Dilermano Gonçalves de Moraes Neto

**CPF:** 997.503.501-97

**EMPRESA:** DROGAFONTE LTDA

**CNPJ:** 08.778.201/0001-26

**ENDEREÇO:** Rua Barão Bonito, nº 408, Bairro da Várzea – Recife/PE

**FONE:** (81) 2102-1830

**EMAIL:** fernanda.fonte@drogafonte.com.br

**REPRESENTANTE LEGAL:** Flávio Felipe da Silva

**CPF:** 897.396.551-49

**EMPRESA:** INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP

**CNPJ:** 26.273.934/0001-90

**ENDEREÇO:** Avenida Moinho dos Ventos, nº 359, Quadra 32, Lote 16, Residencial Moinho dos Ventos – Goiânia/GO

**FONE:** (62) 3575-6041

**EMAIL:** licitacao.innovarhospitalar@gmail.com

**REPRESENTANTE LEGAL:** Guilherme Augusto Moreira Aguiar

**CPF:** 690.352.881-49



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Depto. de Licitação

FL. 1913

**EMPRESA: JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**

**CNPJ:** 31.600.475/0001-42

**ENDEREÇO:** Alameda Câmara Filho, nº 2.065, Setor Parque Oeste – Goiânia/GO

**FONE:** (62) 3296-0706

**EMAIL:** jmdepaulavendas@hotmail.com

**REPRESENTANTE LEGAL:** Wagner de Jesus Ribeiro

**CPF:** 556.877.841-87

**EMPRESA: RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

**CNPJ:** 24.484.451/0001-00

**ENDEREÇO:** Rua 20, nº 135, Jardim Goiás – Rio Verde/GO

**FONE:** (64) 3621-2539

**EMAIL:** riofarmago@gmail.com

**REPRESENTANTE LEGAL:** Murilo Ferreira de Freitas

**CPF:** 013.850.681-75

**EMPRESA: RM HOSPITALAR LTDA**

**CNPJ:** 25.029.414/0001-74

**ENDEREÇO:** Avenida Sonnenberg, nº 544, Cidade Jardim – Goiânia/GO

**FONE:** (62) 4006-3993

**EMAIL:** licita@rmhospitalar.com.br

**REPRESENTANTE LEGAL:** Tassio Fagundes Costa

**CPF:** 698.660.661-34

**EMPRESA: SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

**CNPJ:** 12.927.876/0001-67

homila

*Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature at the top right and several initials and marks along the right margin.*



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**ENDEREÇO:** Estrada Pedro Rosa da Silva, nº 515, Bairro Residencial Park – Extrema/MG

**FONE:** (35) 3435-7750

**EMAIL:** soma.mg@somahospitalar.com.br

**REPRESENTANTE LEGAL:** Julio Cesar Xavier

**CPF:** 266.820.101-25

**EMPRESA:** VIA FARMACIA DO BRASIL EIRELI

**CNPJ:** 30.949.099/0001-33

**ENDEREÇO:** Rua Dona Helena, Quadra 84, Lote 09 - Rio Verde/GO

**FONE:** (16) 9 9635 – 7999

**EMAIL:** viafarma@gmail.com

**REPRESENTANTE LEGAL:** Ricardo José Lima

**CPF:** 218.385.181-34

**PARÁGRAFO ÚNICO:** A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

**DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS**

**CLÁUSULA SEGUNDA:** São obrigações dos Licitantes Registrados, entre outras:

I. Assinar a Ata de Registro de Preços com o Município e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 02 (Dois) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo Município, na forma de fornecimento dos materiais e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta Ata de Registro de Preços.

III. Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 28/2020.

*hauilla*

*[Handwritten signatures and initials on the right margin]*





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

Depto. de Licitação

FL. 1915

IV. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

V. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao Município, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente Ata de Registro de Preços.

VI. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o Município e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VII. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o Município e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

VIII. Manter o prazo de garantia e, contado da data da entrega definitiva dos bens, na forma prevista no Anexo I- Termo de Referência, do edital do Pregão Presencial nº 28/2020.

**DA VIGÊNCIA**

**CLÁUSULA TERCEIRA:** O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

**DO REGISTRO DE PREÇOS**

**CLÁUSULA QUARTA:** Os preços registrados, as quantidades e os objetos constantes desta, encontram-se contidos nas tabelas abaixo:

**ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI - ME**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 27.718.661/0001-03, estabelecida Avenida Rio de Janeiro, nº 309, Quadra 2U, Lote 21, Vila Galvão – Senador Canedo/GO, Fone: (62) 3507-7070, Email: armazenosmedicamentos@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Clerve José Marques, inscrito no CPF sob o nº 169.074.001-97, vencedora dos itens abaixo relacionados:

*halla*

*[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]*

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

| Lote /Item | Descrição do Objeto   | Marca             | Qtd     | Und | Valor Unitário | Valor Total   |
|------------|---|-------------------|---------|-----|----------------|---------------|
| 02/07      | Captopril 25 mg comprimidos blister de alumínio - embalagem hospitalar (cota reservada) | Geolab            | 100.000 | Un  | R\$ 0,035      | R\$ 3.500,00  |
| 02/14      | Ibuprofeno 300 mg comprimidos embalagem hospitalar (cota reservada)                     | Vitamedic         | 120.000 | Un  | R\$ 0,144      | R\$ 17.280,00 |
| 03/13      | Betaistina dicloridrato 16 mg comprimidos.  | Prati             | 1.800   | Un  | R\$ 0,20       | R\$ 360,00    |
| 03/14      | Betaistina dicloridrato 24 mg comprimido  | Prati             | 2.100   | Un  | R\$ 0,302      | R\$ 634,20    |
| 03/31      | Cloridrato de bupivacaína 5 mg/ml + glicose 80 mg/ml ampola 4 ml para raqui anestesia   | Hypofarma         | 1.500   | Am  | R\$ 2,52       | R\$ 3.780,00  |
| 03/40      | Cloridrato de Ondansetrona 2mg/ml ampola 2 ml   | Hypofarma         | 15.000  | Un  | R\$ 1,23       | R\$ 18.450,00 |
| 03/57      | Epinefrina injetável 1 mg/ml ampola 1 ml  | Hypofarma         | 1.000   | Am  | R\$ 1,838      | R\$ 1.838,00  |
| 03/82      | Lidocaína spray 10% 50 ml   | Hipolabor         | 50      | Un  | R\$ 45,50      | R\$ 2.275,00  |
| 03/99      | Sulfato de Gentamicina 80mg inj.  | Hypofarma         | 3.000   | Am  | R\$ 0,80       | R\$ 2.400,00  |
| 03/100     | Sulfato de gentamicina inj. 40 mg   | Nova farma        | 3.000   | Un  | R\$ 0,788      | R\$ 2.364,00  |
| 03/105     | Acebrofilina xarope adulto 100 mg/ml, vidro com 120 ml                                  | Brainfarma        | 1.000   | Fr  | R\$ 5,15       | R\$ 5.150,00  |
| 03/110     | Ácido Valproico 250 mg - Comprimidos  | Biolab            | 4.000   | Un  | R\$ 0,21       | R\$ 840,00    |
| 03/112     | Albendazol 40 mg/ml frasco 10 ml  | Prati             | 2.500   | Fr  | R\$ 1,282      | R\$ 3.205,00  |
| 03/122     | Amoxicilina sp oral 250 mg/5ml fr 60 ml   | Prati             | 3.500   | Fr  | R\$ 4,13       | R\$ 14.455,00 |
| 03/129     | Biperideno 2 mg comprimidos   | Cristalia         | 25.000  | Un  | R\$ 0,19       | R\$ 4.750,00  |
| 03/142     | Carvediol 12,5 mg comprimidos   | Em.s              | 2.800   | Un  | R\$ 0,158      | R\$ 442,40    |
| 03/143     | Carvediol 3,125 mg comprimidos  | Em.s              | 2.800   | Un  | R\$ 0,105      | R\$ 294,00    |
| 03/149     | Ciprofloxacino 500 mg embalagem hospitalar  | Prati             | 15.000  | Un  | R\$ 0,22       | R\$ 3.300,00  |
| 03/161     | Cloridrato de metformina 850 mg comprimidos embalagem hospitalar                        | Prati             | 390.000 | Un  | R\$ 0,081      | R\$ 31.590,00 |
| 03/168     | Complexo B drágeas  | Pharmasci<br>ence | 100.000 | Un  | R\$ 0,039      | R\$ 3.900,00  |
| 03/170     | Dexpantenol 50 mg/g pomada 30 g   | Prati             | 65      | Tb  | R\$ 4,10       | R\$ 266,50    |
| 03/171     | Dexametasona 1mg/g bisnaga 10 g   | Sanval            | 7.500   | Un  | R\$ 1,241      | R\$ 9.307,50  |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|        |   |                |         |    |           |                |
|--------|---|----------------|---------|----|-----------|----------------|
| 03/175 | Dimeticona gotas 75 mg/ml fr 15 ml                                | Prati          | 2.000   | Fr | R\$ 1,87  | R\$ 3.740,00   |
| 03/177 | Diosmina 450 + hesperidina 50 mg comp                             | Brainfarma     | 2.100   | Cp | R\$ 0,473 | R\$ 993,30     |
| 03/178 | Dipirona sódica 500 mg comprimidos                                | Prati          | 140.000 | Cp | R\$ 0,152 | R\$ 21.280,00  |
| 03/183 | Doxazosina 2 mg   | Sandoz         | 1.800   | Cp | R\$ 0,131 | R\$ 235,80     |
| 03/191 | Espironolactona 25 mg comprimidos                                 | Aspen          | 40.000  | Un | R\$ 0,17  | R\$ 6.800,00   |
| 03/194 | Etinilestradiol + levonogestrel 0,03 + 0,15 mg comprimidos        | Biolab         | 52.500  | Un | R\$ 0,081 | R\$ 4.252,50   |
| 03/195 | Fenitoína 100 mg comprimidos                                      | Hipolabor      | 40.000  | Un | R\$ 0,18  | R\$ 7.200,00   |
| 03/212 | Hidroclorotiazida 25 mg comprimidos embalagem hospitalar          | Cimed          | 700.000 | Un | R\$ 0,02  | R\$ 14.000,00  |
| 03/229 | Levodopa + carbidopa 250 mg + 25 mg comprimidos                   | Cristalia      | 3.000   | Un | R\$ 0,90  | R\$ 2.700,00   |
| 03/232 | Levotiroxina 25 mcg comprimidos                                   | Merck          | 72.000  | Un | R\$ 0,092 | R\$ 6.624,0000 |
| 03/233 | Levotiroxina sódica 50 mcg comprimidos                            | Merck          | 72.000  | Un | R\$ 0,092 | R\$ 6.624,00   |
| 03/234 | Levotiroxina sódica 100 mcg comprimidos                           | Merck          | 48.000  | Un | R\$ 0,092 | R\$ 4.416,00   |
| 03/236 | Loratadina 1 mg/ml frasco 100 ml                                  | Prati          | 4.500   | Un | R\$ 2,849 | R\$ 12.820,50  |
| 03/241 | Metronidazol 250 mg comprimidos                                   | Brainfarma     | 52.000  | Un | R\$ 0,127 | R\$ 6.604,00   |
| 03/244 | Metronidazol sp oral 40 mg/ml frasco 80 ml                        | Em.s           | 2.800   | Fr | R\$ 6,755 | R\$ 18.914,00  |
| 03/253 | Nifedipino 20 mg comprimidos retard                               | Medquimica     | 285.000 | Un | R\$ 0,183 | R\$ 52.155,00  |
| 03/271 | Sinvastatina 10 mg comprimidos embalagem hospitalar               | Sandoz         | 140.000 | Un | R\$ 0,066 | R\$ 9.240,00   |
| 03/272 | Sinvastatina 20 mg comprimidos embalagem hospitalar               | Sandoz         | 260.000 | Un | R\$ 0,063 | R\$ 16.380,00  |
| 03/275 | Succinato de metoprolol 25 mg comprimidos de liberação prolongada | Accord         | 15.000  | Un | R\$ 0,276 | R\$ 4.140,00   |
| 03/276 | Succinato de metoprolol 50 mg comprimidos de liberação prolongada | Accord         | 15.000  | Un | R\$ 0,551 | R\$ 8.265,00   |
| 03/282 | Sulfato ferroso 25 mg/ml fr 30 ml                                 | Ososrio moraes | 400     | Fr | R\$ 0,827 | R\$ 330,80     |
| 03/300 | Propranolol 40 mg - Comprimidos embalagem Hospitalar              | Ososrio moraes | 300.000 | Un | R\$ 0,035 | R\$ 10.500,00  |
| 03/303 | Risperidona 1 mg/ml fr 30 ml                                      | Prati          | 35      | Fr | R\$ 12,30 | R\$ 430,50     |





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|  |   |            |        |    |           |                       |
|--|---|------------|--------|----|-----------|-----------------------|
| 03/310                                 | Bissulfato de Clopidogrel 75 mg comprimidos           | Sandoz     | 3.000  | Un | R\$ 0,368 | R\$ 1.104,00          |
| 03/315                                 | Clorpromazina 100 mg comprimidos                      | Cristalia  | 18.000 | Un | R\$ 0,29  | R\$ 5.220,00          |
| 03/316                                 | Lidocaína gel 30gr                                    | Brainfarma | 600    | Tb | R\$ 2,50  | R\$ 1.500,00          |
| 03/325                                 | Tenoxicam 40mg, pó liofilizado para solução injetável | Cristalia  | 800    | Un | R\$ 11,75 | R\$ 9.400,00          |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |   |            |        |    |           | <b>R\$ 366.251,00</b> |

**C & C HOSPITALAR LTDA EPP**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 36.830.917/0001-60, estabelecida na Rua T-28, nº 07, Quadra 18, Lote 08, Setor Bueno – Goiânia/GO, Fone: (62) 3285-1101, Email: cechopitalar@terra.com.br, neste ato representado pelo Sr. Westeley Cordeiro dos Santos, inscrito no CPF sob o nº 059.015.560-11, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lote /Item | Descrição do Objeto   | Marca          | Qtd    | Und | Valor Unitário | Valor Total   |
|------------|---|----------------|--------|-----|----------------|---------------|
| 01/12      | Estrogênios conjugados comprimido 0,3 mg comprimido embalagem hospitalar                  | Wyeth          | 42.840 | Un  | R\$ 0,99       | R\$ 42.411,60 |
| 02/03      | Soro fisiológico 0,9% 100 ml com 03 sítios de inserção (cota reservada)                   | Equiplex       | 5.075  | Un  | R\$ 1,87       | R\$ 9.490,25  |
| 02/12      | Estrogênios conjugados comprimido 0,3 mg comprimido embalagem hospitalar (cota reservada) | Wyeth          | 14.280 | Un  | R\$ 0,99       | R\$ 14.137,20 |
| 02/15      | Paracetamol 500 mg - comprimidos (cota reservada)   | Pratidonaduzzi | 75.000 | Un  | R\$ 0,086      | R\$ 6.450,00  |
| 03/21      | Butilbrometo de escopolamina 20 mg/ml ampola 1 ml   | Hipolabor      | 2.000  | Am  | R\$ 1,55       | R\$ 3.100,00  |
| 03/28      | Cloreto de sódio 10% ampola 10 ml   | Samtec         | 2.000  | Am  | R\$ 0,33       | R\$ 660,00    |
| 03/29      | Cloreto de sódio 17,55% ampola 10 ml  | Equiplex       | 1.000  | Am  | R\$ 0,26       | R\$ 260,00    |
| 03/53      | Diazepam 10 mg/2ml ampola de 2ml.   | Santisa        | 3.000  | Ap  | R\$ 0,67       | R\$ 2.010,00  |
| 03/54      | Diclofenaco Sódico 25mg/ml ampola 3ml   | Hypofarma      | 20.000 | Am  | R\$ 0,659      | R\$ 13.180,00 |
| 03/66      | Glicerina 12% 500 ml  | Jp             | 2.400  | Un  | R\$ 4,23       | R\$ 10.152,00 |
| 03/68      | Glicose 25% ampolas 10 ml   | Samtec         | 2.000  | Am  | R\$ 0,33       | R\$ 660,00    |
| 03/93      | Soro fisiológico 0,9% 500 ml com 03 sítios de inserção                                    | Equiplex       | 12.000 | Un  | R\$ 2,48       | R\$ 29.760,00 |
| 03/94      | Soro fisiológico 0,9% 250 ml com 03 sítios de inserção                                    | Equiplex       | 8.000  | Un  | R\$ 2,15       | R\$ 17.200,00 |

ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

|        |  |                |         |    |            |               |
|--------|--|----------------|---------|----|------------|---------------|
| 03/95  | Soro Glicofisiológico 500 ml com 03 sítios   | Equiplex       | 4.800   | Fr | R\$ 3,40   | R\$ 16.320,00 |
| 03/97  | Soro ringer lactado 500 ml com 03 sítios de inserção                                     | Equiplex       | 2.400   | Un | R\$ 3,00   | R\$ 7.200,00  |
| 03/103 | Sulfato de Salbutamol 0,5 mg/ml ampolas de 1 ml  | Hipolabor      | 300     | Am | R\$ 1,75   | R\$ 525,00    |
| 03/120 | Amoxicilina + clavulanato de potássio sp oral 50 + 12,5 mg/ml fr c/ 100 ml               | Pratidonaduzzi | 350     | Fr | R\$ 13,97  | R\$ 4.889,50  |
| 03/139 | Carbonato de cálcio 500 + vitamina D 200 UI comprimidos                                  | Natulab        | 150.000 | Un | R\$ 0,111  | R\$ 16.650,00 |
| 03/150 | Citrato de sódio + cloreto de potássio + cloreto de sódio (soro oral) pó 27,9 g          | Natulab        | 15.000  | Un | R\$ 0,50   | R\$ 7.500,00  |
| 03/154 | Cloreto de sódio nasal 0,9 fr 30 ml  | Natulab        | 4.000   | Fr | R\$ 0,80   | R\$ 3.200,00  |
| 03/155 | Cloridrato de ambroxol 15 mg/15 ml xarope pediátrico 120 ml                              | Natulab        | 2.500   | Un | R\$ 1,66   | R\$ 4.150,00  |
| 03/157 | Cloridrato de ambroxol xarope 30 mg/5 ml fr 120 ml (Adulto)                              | Natulab        | 2.600   | Un | R\$ 1,65   | R\$ 4.290,00  |
| 03/172 | Diazepam 5 mg comprimidos embalagem hospitalar   | Santisa        | 60.000  | Un | R\$ 0,064  | R\$ 3.840,00  |
| 03/173 | Diazepam 10mg comprimidos  | Santisa        | 95.000  | Cp | R\$ 0,08   | R\$ 7.600,00  |
| 03/188 | Eritromicina estolato susp oral 250 mg/5 ml fr 60 ml                                     | Pratidonaduzzi | 1.200   | Fr | R\$ 4,93   | R\$ 5.916,00  |
| 03/216 | Ibuprofeno 50 mg/ml fr 30 ml   | Natulab        | 6.000   | Un | R\$ 1,23   | R\$ 7.380,00  |
| 03/225 | Insulina glargina 300 U/ml caneta descartável preenchida com 1,5 ml de solução injetável | Sanofi aventis | 155     | Un | R\$ 183,85 | R\$ 28.496,75 |
| 03/239 | Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml fr 100 ml   | Natulab        | 4.500   | Un | R\$ 1,09   | R\$ 4.905,00  |
| 03/257 | Nistatina cr. Vaginal 100.000 UI 60 g com aplicador                                      | Pratidonaduzzi | 4.500   | Un | R\$ 5,59   | R\$ 25.155,00 |
| 03/261 | Ondansetrona 4 mg comprimido orodispersível.   | Biolab         | 1.200   | Un | R\$ 2,25   | R\$ 2.700,00  |
| 03/263 | Omeprazol 20 mg cápsulas   | Pharlab        | 210.000 | Un | R\$ 0,08   | R\$ 16.800,00 |
| 03/283 | Sulfato ferroso 40 mg - Comprimidos embalagem hospitalar                                 | Natulab        | 110.000 | Un | R\$ 0,036  | R\$ 3.960,00  |
| 03/294 | Paracetamol 500 + fosfato de codeína 30 mg comprimidos.                                  | Biolab         | 240     | Un | R\$ 0,46   | R\$ 110,40    |
| 03/304 | Salbutamol 2 mg/5 ml xarope 100 ml   | Natulab        | 1.800   | Fr | R\$ 1,12   | R\$ 2.016,00  |
| 03/311 | Ácido fólico 5 mg  | Natulab        | 140.000 | Cp | R\$ 0,04   | R\$ 5.600,00  |





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|                                       |                            |         |     |    |          |                       |  |
|---------------------------------------|----------------------------|---------|-----|----|----------|-----------------------|--|
|                                       | comprimidos                |         |     |    |          |                       |  |
| 03/326                                | Tiamina comprimidos 300 mg | Natulab | 600 | Cp | R\$ 0,31 | R\$ 186,00            |  |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR-----</b> |                            |         |     |    |          | <b>R\$ 328.860,70</b> |  |

**CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.088.996/0001-40, estabelecida na Avenida Aloizio de Oliveira, nº 57, Oneida Mendes – Uberaba/MG, Fone: (34) 3212-2168, Email: licitacao@cirurgicaalianca.com.br, neste ato representada pela Sra. Claudia Alves Souza, inscrita no CPF sob o nº 044.896.046-02, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lote /Item                             | Descrição do Objeto  | Marca  | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total          |
|--|--|--------|-----|-----|----------------|----------------------|
| 03/201                                 | Fórmula infantil para lactente contendo nucleotídeos,DHA e ARA tipo Aptamil 1 Premium ou similar Lt 400 g          | Danone | 155 | Lt  | R\$ 19,70      | R\$ 3.053,50         |
| 03/202                                 | Fórmula infantil para lactentes tipo Aptamil sem lactose ou similar .Lata contendo 800 g                           | Danone | 90  | Lt  | R\$ 82,90      | R\$ 7.461,00         |
| 03/203                                 | Fórmula infantil para lactentes contendo nucleotídeos ,DHA e ARA tipo NAN 2 Comfort ou similar.Lata contendo 400 g | Danone | 155 | Lt  | R\$ 20,80      | R\$ 3.224,00         |
| 03/204                                 | Fórmula infantil para lactentes tipo milnutri soja 2 lata 800 g  | Danone | 80  | Lt  | R\$ 61,50      | R\$ 4.920,00         |
| 03/205                                 | Fórmula infantilpara lactentes contendo nucleotídeos ,DHA e ARA tipo NAN I Comfort ou similar.Lata contendo 400 g  | Danone | 70  | Lt  | R\$ 21,00      | R\$ 1.470,00         |
| 03/306                                 | Leite Neocate support Lata rosa  | Danone | 150 | La  | R\$ 149,30     | R\$ 22.395,00        |
| 03/307                                 | Leite pregomin pepti 400 GR  | Danone | 350 | Lt  | R\$ 97,80      | R\$ 34.230,00        |
| 03/308                                 | Leite aptamil pepti  | Danone | 140 | La  | R\$ 63,00      | R\$ 8.820,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |  |        |     |     |                | <b>R\$ 85.573,50</b> |

**DIMASTER – COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 02.520.829/0001-40, estabelecida na BR 480, nº 180, Centro – Barão de Cotegipe/RS, Fone: (54) 3523-2600, Email: dimaster@dimaster.com.br, neste ato representado pelo Sr. Jefferson Luiz de Almeida das Silva, inscrito no CPF sob o nº 895.749.821-49, vencedora do item abaixo relacionado:



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

| Lote /Item                             | Descrição do Objeto                              | Marca | Qtd     | Und | Valor Unitário | Valor Total          |
|--|--|-------|---------|-----|----------------|----------------------|
| 01/05                                  | Amoxicilina cápsulas 500 mg embalagem hospitalar | Prati | 150.000 | Un  | R\$ 0,18       | R\$ 27.000,00        |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |  |       |         |     |                | <b>R\$ 27.000,00</b> |

**DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELE-ME**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 33.688.692/0001-61, estabelecida na Alameda 21 de Abril, Quadra 49, Lote 08, Galpão 02, Bairro Expansul – Aparecida de Goiânia/GO, Fone: (62) 9 9607-3636, Email: licita01@dismarthospitalar.com.br, neste ato representado pelo Sr. Dilermano Gonçalves de Moraes Neto, inscrito no CPF sob o nº 997.503.501-97, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lote /Item                             | Descrição do Objeto  | Marca     | Qtd    | Und | Valor Unitário | Valor Total           |
|--|--|-----------|--------|-----|----------------|-----------------------|
| 01/02                                  | Ceftriaxona sódica 1 g intravenosa 1V injetável                  | Abl       | 7.500  | Am  | R\$ 12,87      | R\$ 96.525,00         |
| 02/02                                  | Ceftriaxona sódica 1 g intravenosa 1v injetável (cota reservada) | Abl       | 2.500  | Am  | R\$ 12,87      | R\$ 32.175,00         |
| 03/10                                  | Benzil Penicilina Pótássica + Procaina 400.000 inj               | Blau      | 2.000  | Am  | R\$ 4,30       | R\$ 8.600,00          |
| 03/19                                  | Bromoprida 10 mg inj. Ampola 2 ml                                | Wasser    | 20.000 | Am  | R\$ 1,19       | R\$ 23.800,00         |
| 03/167                                 | Clorpromazina 25 mg comprimidos                                  | Cristália | 18.000 | Un  | R\$ 0,25       | R\$ 4.500,00          |
| 03/213                                 | Haloperidol 5 mg comprimidos                                     | Cristália | 60.000 | Un  | R\$ 0,21       | R\$ 12.600,00         |
| 03/217                                 | Imipramina 25 mg comprimidos                                     | Cristália | 1.800  | Un  | R\$ 0,36       | R\$ 648,00            |
| 03/318                                 | Fenobarbital 40 mg /ml fr 20 ml                                  | Cristália | 150    | Fr  | R\$ 4,46       | R\$ 669,00            |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |  |           |        |     |                | <b>R\$ 179.517,00</b> |

**DROGAFONTE LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.778.201/0001-26, estabelecida na Rua Barão Bonito, nº 408, Bairro da Várzea – Recife/PE, Fone: (81) 2102-1830, Email: fernanda.fonte@drogafonte.com.br, neste ato representado pelo Sr. Flávio Felipe da Silva, inscrito no CPF sob o nº 897.396.551-49, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lote /Item | Descrição do Objeto  | Marca | Qtd   | Und | Valor Unitário | Valor Total   |
|------------|--|-------|-------|-----|----------------|---------------|
| 01/09      | Dipropionato de beclometasona sol inalante 50 mcg /dose frasco 200 doses | Glaxo | 1.313 | Un  | R\$ 15,00      | R\$ 19.695,00 |





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|  |  |            |         |    |           |                      |
|--|--|------------|---------|----|-----------|----------------------|
| 01/10                                  | Enalapril 20 mg comprimidos embalagem hospitalar | Medquimica | 472.500 | Un | R\$ 0,048 | R\$ 22.680,00        |
| 01/15                                  | Paracetamol 500 mg - Comprimidos                 | Prati      | 225.000 | Un | R\$ 0,08  | R\$ 18.000,00        |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |  |            |         |    |           | <b>R\$ 60.375,00</b> |

**INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.273.934/0001-90, estabelecida na Avenida Moinho dos Ventos, nº 359, Quadra 32, Lote 16, Residencial Moinho dos Ventos – Goiânia/GO, Fone: (62) 3575-6041, Email: licitacao.innovarhospitalar@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Guilherme Augusto Moreira Aguiar, inscrito no CPF sob o nº 690.352.881-49, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lote /Item                             | Descrição do Objeto   | Marca                       | Qtd | Und | Valor Unitário | Valor Total          |
|--|---|-----------------------------|-----|-----|----------------|----------------------|
| 03/115                                 | Alimento nutricionalmente completo para nutrição enteral ou oral hipossódico sem sacarose lata 80 g | Trophic fiber 800gr prodiet | 600 | Un  | R\$ 59,90      | R\$ 35.940,00        |
| 03/245                                 | Dieta enteral isosource 1,5 ou nutrison energy ou tropic 1,5  | Trophic 1.5 1l prodiet      | 270 | Lt  | R\$ 27,00      | R\$ 7.290,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |   |                             |     |     |                | <b>R\$ 43.230,00</b> |

**JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 31.600.475/0001-42, estabelecida na Alameda Câmara Filho, nº 2.065, Setor Parque Oeste – Goiânia/GO, Fone: (62) 3296-0706, Email: jmdepaulavendas@hotmail.com, neste ato representado pelo Sr. Wagner de Jesus Ribeiro, inscrito no CPF sob o nº 556.877.841-87, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lote /Item | Descrição do Objeto   | Marca     | Qtd     | Und | Valor Unitário | Valor Total   |
|------------|---|-----------|---------|-----|----------------|---------------|
| 02/06      | Besilato de anlodipino 5 mg comprimidos embalagem hospitalar (cota reservada)             | Geolab    | 100.000 | Un  | R\$ 0,042      | R\$ 4.200,00  |
| 02/09      | Dipropionato de beclometasona sol inalante 50 mcg /dose frasco 200 doses (cota reservada) | Chiesi    | 437     | Un  | R\$ 42,00      | R\$ 18.354,00 |
| 03/02      | Ácido Tranexâmico 250 mg/5 ml ampola 5 ml   | Hipolabor | 800     | Un  | R\$ 3,30       | R\$ 2.640,00  |
| 03/11      | Benzil Penicilina Potássica 5.000.000 UI inj.   | Blau      | 1.000   | Un  | R\$ 7,80       | R\$ 7.800,00  |
| 03/23      | Cetoprofeno injetável 50 mg/ml ampola 2 ml intramuscular                                  | Hipolabor | 4.000   | Am  | R\$ 1,40       | R\$ 5.600,00  |
| 03/25      | Citrato de fentanila 0,05 mg /ml ampola de 2 ml   | Hipolabor | 1.500   | Am  | R\$ 1,873      | R\$ 2.809,50  |

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|        |  |                 |         |    |            |               |
|--------|--|-----------------|---------|----|------------|---------------|
| 03/55  | Dipirona 1 g injetável ampola 2 ml   | Farmace         | 20.000  | Am | R\$ 0,615  | R\$ 12.300,00 |
| 03/60  | Fenitoína sódica 50mg/ml ampola 5ml  | Hipolabor       | 1.000   | Am | R\$ 2,46   | R\$ 2.460,00  |
| 03/62  | Fitomenadiona inj. 10 mg/ml 1 ml   | Hipolabor       | 2.000   | Am | R\$ 1,09   | R\$ 2.180,00  |
| 03/63  | Flumazenil 0,1mg/ml ampola 5 ml  | Hipolabor       | 250     | Un | R\$ 7,20   | R\$ 1.800,00  |
| 03/67  | Gliconato de cálcio a 10% injetável ampola 10 ml                                 | Isofarma        | 400     | Am | R\$ 1,85   | R\$ 740,00    |
| 03/87  | Naloxona 0,4 mg ampola de 1 ml   | Hipolabor       | 100     | Am | R\$ 6,20   | R\$ 620,00    |
| 03/108 | Ácido fólico 150+ferro quelato 5mg   | Ems             | 2.400   | Un | R\$ 1,09   | R\$ 2.616,00  |
| 03/117 | Aminofilina 100 mg comprimido embalagem hospitalar                               | Hipolabor       | 120.000 | Un | R\$ 0,08   | R\$ 9.600,00  |
| 03/130 | Brometo de Ipatrópio 0,25 mg/ml solução para inalação frasco 20 ml               | Hipolabor       | 650     | Fr | R\$ 1,14   | R\$ 741,00    |
| 03/133 | Bromoprida 10 mg comprimidos   | Prati donaduzzi | 1.200   | Un | R\$ 0,177  | R\$ 212,40    |
| 03/135 | Budesonida aerossol nasal 50 mcg fr 10 ml contendo 200 doses                     | Ache            | 1.800   | Un | R\$ 26,80  | R\$ 48.240,00 |
| 03/151 | Cloridrato de clomipramina 75 mg comprimidos de liberação lenta                  | Ems             | 1.200   | Un | R\$ 1,94   | R\$ 2.328,00  |
| 03/169 | Deltametrina loção 0,2 mg/ml frasco 100 ml                                       | Multilab        | 1.500   | Un | R\$ 6,41   | R\$ 9.615,00  |
| 03/176 | Dinitrato de Isossorbida sublingual 5mg comprimido                               | Ems             | 1.700   | Un | R\$ 0,31   | R\$ 527,00    |
| 03/211 | Hialuronato de sódio 0,15% fr 10 ml  | Uniao quimica   | 50      | Fr | R\$ 53,50  | R\$ 2.675,00  |
| 03/220 | Insulina degludeca 100 u/ml caixa contendo 5 refis de 3 ml cada                  | Novo nordisk    | 48      | Cx | R\$ 750,00 | R\$ 36.000,00 |
| 03/221 | Insulina glargina refil 3 ml   | Eli lilly       | 900     | Un | R\$ 43,00  | R\$ 38.700,00 |
| 03/231 | Levonogestrel 0,75 mg comprimidos  | Cimed           | 90      | Un | R\$ 1,078  | R\$ 97,02     |
| 03/238 | Maleato de dexclorfeniramina 0,4 mg/ml betametasona 0,05 mg/ml frasco com 120 ml | Prati donaduzzi | 30      | Fr | R\$ 3,90   | R\$ 117,00    |
| 03/243 | Metronidazol gel vaginal 100 mg/g 50 g com aplicador                             | Sanval          | 2.700   | Tb | R\$ 4,63   | R\$ 12.501,00 |
| 03/247 | Levodopa + benzerazida 100 mg + 25 mg comprimidos                                | Fqm             | 780     | Un | R\$ 1,602  | R\$ 1.249,56  |
| 03/248 | Metilfenidato 10 mg - Comprimidos  | Ems             | 3.300   | Un | R\$ 1,026  | R\$ 3.385,80  |
| 03/255 | Nimesulida gel 20 mg/g 30 g  | Germes          | 250     | Un | R\$ 5,40   | R\$ 1.350,00  |





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|  |  |                 |        |    |            |                         |
|--|--|-----------------|--------|----|------------|-------------------------|
| 03/258                                 | Nitrazepan 5 mg comprimidos  | Germel          | 900    | Un | R\$ 0,32   | R\$ 288,00              |
| 03/287                                 | 60 comprimidos Tramadol 37,5 mg + paracetamol 325 mg               | Ache            | 1.200  | Cp | R\$ 2,36   | R\$ 2.832,00            |
| 03/288                                 | Trazodona 50 mg comprimidos  | Ems             | 600    | Un | R\$ 0,63   | R\$ 378,00              |
| 03/289                                 | Trometololceterolaco 10 mg comprimidos sublingual                  | Ems             | 1.500  | Un | R\$ 3,29   | R\$ 4.935,00            |
| 03/297                                 | Prednisona 5 mg comprimidos  | Sanval          | 60.000 | Un | R\$ 0,092  | R\$ 5.520,00            |
| 03/299                                 | Prometazina 25 mg comprimidos                                      | Cristalia       | 60.000 | Un | R\$ 0,14   | R\$ 8.400,00            |
| 03/305                                 | Leite neocate advance 400gr  | Danone/advanced | 150    | La | R\$ 195,00 | R\$ 29.250,00           |
| 03/312                                 | Insulina asparte refil 3 ml  | Novo nordisk    | 400    | Un | R\$ 42,45  | R\$ 16.980,00           |
| 03/313                                 | Miconazol 2% creme dermatológico bisnaga 28 g                      | Hipolabor       | 4.000  | Un | R\$ 2,25   | R\$ 9.000,00            |
| 03/317                                 | Ácidovalpróico 50 mg/ml fr 100ml                                   | Hipolabor       | 120    | Fr | R\$ 4,844  | R\$ 581,28              |
| 03/323                                 | Dimenidrinato 50mg+ cloridrato de piridoxina 50mg, ampola de 1ml   | Uniao quimica   | 800    | Un | R\$ 1,59   | R\$ 1.272,00            |
| 03/329                                 | Desoximetasona +sulfato de neomicina 2,5 mcg+7,1 mg/g bisnaga 20 g | Sanofi          | 40     | Tu | R\$ 32,90  | R\$ 1.316,00            |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |  |                 |        |    |            | <b>R\$ 312.210,5600</b> |

**RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.484.451/0001-00, estabelecida na Rua 20, nº 135, Jardim Goiás – Rio Verde/GO, Fone: (64) 3621-2539, Email: riofarmago@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Murilo Ferreira de Freitas, inscrito no CPF sob o nº 013.850.681-75, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lote /Item | Descrição do Objeto   | Marca  | Qtd     | Und | Valor Unitário | Valor Total   |
|------------|---|--------|---------|-----|----------------|---------------|
| 01/13      | Hidróxido de alumínio 300 mg comprimidos                          | Sanofi | 37.500  | Un  | R\$ 0,48       | R\$ 18.000,00 |
| 02/05      | Amoxicilina cápsulas 500 mg embalagem hospitalar (cota reservada) | Prati  | 50.000  | Un  | R\$ 0,19       | R\$ 9.500,00  |
| 02/10      | Enalapril 20 mg comprimidos embalagem hospitalar (cota reservada) | Sanval | 157.500 | Un  | R\$ 0,07       | R\$ 11.025,00 |
| 02/13      | Hidróxido de alumínio 300 mg comprimidos (cota reservada)         | Sanofi | 12.500  | Un  | R\$ 0,48       | R\$ 6.000,00  |
| 03/04      | Água oxigenada 10 volumes   | Farmax | 50      | Fr  | R\$ 3,82       | R\$ 191,00    |

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|  |  |              |        |    |           |                       |  |
|--|--|--------------|--------|----|-----------|-----------------------|--|
|  | fr 1000 ml   |              |        |    |           |                       |  |
| 03/20                                  | Butil Brometo de escopolamina 4 mg/ml + dipirona 500 mg/ml inf. 5 ml                                   | Hypofarma    | 10.000 | Un | R\$ 1,87  | R\$ 18.700,00         |  |
| 03/49                                  | Complexo B injetável ampola 2 ml   | Hypofarma    | 8.000  | Am | R\$ 0,863 | R\$ 6.904,00          |  |
| 03/70                                  | Haloperidol inj. 5 mg/ml   | Hypofarma    | 1.000  | Am | R\$ 1,20  | R\$ 1.200,00          |  |
| 03/96                                  | Soro glicosado 5% 500 ml com 03 sítios de inserção   | Equiplex     | 3.120  | Un | R\$ 3,13  | R\$ 9.765,60          |  |
| 03/102                                 | Sulfato de morfina inj. 1,0 mg/ml ampola de 2 ml   | Hipolabor    | 1.000  | Am | R\$ 2,66  | R\$ 2.660,00          |  |
| 03/123                                 | Alprazolam 2mg comprimidos   | Nova química | 1.200  | Un | R\$ 0,12  | R\$ 144,00            |  |
| 03/147                                 | Cianocobalamina 5.000 + piridoxina 100 + tiamina 100 mg drágeas  | Myrales      | 2.100  | Un | R\$ 1,85  | R\$ 3.885,00          |  |
| 03/162                                 | Cloridrato de metoclopramida 10 mg comprimidos   | Hipolabor    | 50.000 | Un | R\$ 0,11  | R\$ 5.500,00          |  |
| 03/165                                 | Cloridrato de sertralina 100 mg comprimidos.   | Prati        | 2.100  | Un | R\$ 0,33  | R\$ 693,00            |  |
| 03/184                                 | Duloxetina 60 mg cápsulas  | Nova química | 900    | Un | R\$ 1,68  | R\$ 1.512,00          |  |
| 03/222                                 | Insulina lispro refil 3ml  | Eli lilly    | 390    | Un | R\$ 43,00 | R\$ 16.770,00         |  |
| 03/228                                 | Silimalon (SILIMARINA 70mg + DL metionina 100mg)   | Zydus        | 1.600  | Cp | R\$ 1,73  | R\$ 2.768,00          |  |
| 03/242                                 | Metronidazol 400 mg comprimidos embalagem hospitalar   | Legrand      | 25.000 | Un | R\$ 0,31  | R\$ 7.750,00          |  |
| 03/252                                 | Miconazol 0,02% creme vaginal 80 g com aplicador   | Hipolabor    | 2.800  | Tb | R\$ 5,30  | R\$ 14.840,00         |  |
| 03/278                                 | Sulfadiazina de prata pasta 1% 50 g  | Prati        | 3.000  | Un | R\$ 5,17  | R\$ 15.510,00         |  |
| 03/279                                 | Sulfametoxazol 400+Trimetoprima 80 mg comprimidos  | Prati        | 50.000 | Un | R\$ 0,12  | R\$ 6.000,00          |  |
| 03/290                                 | Varfarina sódica 2,5 mg comprimidos  | Uniao        | 900    | Un | R\$ 0,22  | R\$ 198,00            |  |
| 03/301                                 | Propatilnitrato 10 mg comprimidos  | Divcon       | 1.200  | Un | R\$ 0,50  | R\$ 600,00            |  |
| 03/309                                 | Fórmula infantil para lactentes contendo nucleotídeos, DHA e ARA tipo Aptamil HÁ ou similar lata 400 g | Danone       | 75     | Lt | R\$ 39,17 | R\$ 2.937,75          |  |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |  |              |        |    |           | <b>R\$ 163.053,35</b> |  |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**RM HOSPITALAR LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 25.029.414/0001-74, estabelecida na Avenida Sonnenberg, nº 544, Cidade Jardim – Goiânia/GO, Fone: (62) 4006-3993, Email: licita@rmhospitalar.com.br, neste ato representado pelo Sr. Tassio Fagundes Costa, inscrito no CPF sob o nº 698.660.661-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lote /Item                             | Descrição do Objeto  | Marca    | Qtd     | Und | Valor Unitário | Valor Total          |
|--|--|----------|---------|-----|----------------|----------------------|
| 01/03                                  | Soro fisiológico 0,9% 100 mol com 03 sítios de inserção          | Equiplex | 15.225  | Un  | R\$ 1,77       | R\$ 26.948,25        |
| 01/04                                  | Ácido Acetilsalicílico 100 mg comprimidos - embalagem hospitalar | Imec     | 337.500 | Un  | R\$ 0,022      | R\$ 7.425,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |  |          |         |     |                | <b>R\$ 34.373,25</b> |

**SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 12.927.876/0001-67, estabelecida na Estrada Pedro Rosa da Silva, nº 515, Bairro Residencial Park – Extrema/MG, Fone: (35) 3435-7750, Email: soma.mg@somahospitalar.com.br, neste ato representado pelo Sr. Julio Cesar Xavier, inscrito no CPF sob o nº 266.820.101-25, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lote /Item                             | Descrição do Objeto  | Marca     | Qtd     | Und | Valor Unitário | Valor Total           |
|--|--|-----------|---------|-----|----------------|-----------------------|
| 01/06                                  | Besilato de anlodipino 5 mg comprimidos embalagem hospitalar                     | Geolab    | 300.000 | Un  | R\$ 0,029      | R\$ 8.700,00          |
| 01/07                                  | Captopril 25 mg comprimidos BLISTER DE ALUMÍNIO - embalagem hospitalar           | Geolab    | 300.000 | Un  | R\$ 0,03       | R\$ 9.000,00          |
| 01/08                                  | Cloridrato de metildopa 250 mg comprimidos embalagem hospitalar                  | Sanval    | 210.000 | Un  | R\$ 0,40       | R\$ 84.000,00         |
| 01/14                                  | Ibuprofeno 300 mg comprimidos embalagem hospitalar                               | Vitamedic | 360.000 | Un  | R\$ 0,13       | R\$ 46.800,00         |
| 02/08                                  | Cloridrato de metildopa 250 mg comprimidos embalagem hospitalar (cota reservada) | Sanval    | 70.000  | Un  | R\$ 0,40       | R\$ 28.000,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR -----</b> |  |           |         |     |                | <b>R\$ 176.500,00</b> |

**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

VIA FARMACIA DO BRASIL EIRELI, Pessoa Jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 30.949.099/0001-33, estabelecida na Rua Dona Helena, Quadra 84, Lote 09 - Rio Verde/GO, Fone: (16) 9 9635 – 7999, Email: viafarmacia@gmail.com, neste ato representado pelo Sr. Ricardo José Lima, inscrito no CPF sob o nº 218.385.181-34, vencedora dos itens abaixo relacionados:

| Lote /Item | Descrição do Objeto  | Marca       | Qtd     | Und | Valor Unitário | Valor Total   |
|------------|--|-------------|---------|-----|----------------|---------------|
| 01/01      | Ceftriaxona Sódica 1 g intramuscular 1M injetável  | Eurofarma   | 3.750   | Am  | R\$ 12,88      | R\$ 48.300,00 |
| 02/01      | Ceftriaxona sódica 1 g intramuscular 1m injetável (cota reservada)                           | Eurofarma   | 1.250   | Am  | R\$ 12,88      | R\$ 16.100,00 |
| 02/04      | Ácido acetilsalicílico 100 mg comprimidos - embalagem hospitalar (cota reservada)            | Imec        | 112.500 | Un  | R\$ 0,03       | R\$ 3.375,00  |
| 03/36      | Cloridrato de isoxsuprina 10 mg comprimidos  | Apsen       | 100     | Un  | R\$ 3,89       | R\$ 389,00    |
| 03/37      | Cloridrato de isoxsuprina 10 mg/2 ml injetável   | Apsen       | 100     | Am  | R\$ 15,00      | R\$ 1.500,00  |
| 03/46      | Cloridrato de tetracaína 1% + cloridrato de fenilefrina 0,1% solução oftálmica estéril 10 ml | Allergan    | 10      | Un  | R\$ 9,00       | R\$ 90,00     |
| 03/58      | Ergometrina inj. 0,2 mg ampola 1 ml  | U.quimica   | 400     | Am  | R\$ 1,70       | R\$ 680,00    |
| 03/61      | Fenobarbital sódico 100 mg/ml solução injetável ampola 2 ml                                  | Cristália   | 1.500   | Am  | R\$ 1,95       | R\$ 2.925,00  |
| 03/78      | Imunoglobulina Humana Anti RH (1D) 1.M. 2 ml   | Kamada      | 80      | Un  | R\$ 279,00     | R\$ 22.320,00 |
| 03/79      | Insulina regular 100 U 10 ml   | Novonordisk | 50      | Un  | R\$ 21,12      | R\$ 1.056,00  |
| 03/80      | Insulina simples NPH 100 U 10 ml   | Novonordisk | 50      | Un  | R\$ 23,71      | R\$ 1.185,50  |
| 03/83      | Metilsulfato de neostigmina 0,5 mg - ampola de 1 ml  | U.quimica   | 200     | Am  | R\$ 0,85       | R\$ 170,00    |
| 03/88      | Ocitocina 5 UI/ml injetável  | U.quimica   | 800     | Am  | R\$ 1,74       | R\$ 1.392,00  |
| 03/107     | Aciclovir 50 mg/g creme bisnaga 10 g   | Cimed       | 180     | Tb  | R\$ 2,31       | R\$ 415,80    |
| 03/109     | Ácido tioctico 600 mg comprimidos  | Merck       | 1.800   | Un  | R\$ 4,79       | R\$ 8.622,00  |
| 03/131     | Brometo de tiotrópio 2,5 mcgfr 60 doses  | Boehringer  | 12      | Fr  | R\$ 325,00     | R\$ 3.900,00  |
| 03/134     | Budesonida aerossol nasal 32 mcg fr 120 doses  | E ms        | 1.500   | Fr  | R\$ 12,60      | R\$ 18.900,00 |
| 03/140     | Carbonato de lítio 450 mg CR comprimidos   | Eurofarma   | 1.500   | Un  | R\$ 1,68       | R\$ 2.520,00  |
| 03/145     | Cefalexina 250 mg/5 ml sp oral fr 100 ml   | Abl         | 50      | Fr  | R\$ 9,25       | R\$ 462,50    |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

|                                  |  |              |         |    |           |                       |
|----------------------------------|--|--------------|---------|----|-----------|-----------------------|
| 03/180                           | Dipropionato de betametasona 0,5mg/g+ácido salicílico 30mg/g bisnaga 30 g            | Germes       | 130     | Un | R\$ 7,45  | R\$ 968,50            |
| 03/181                           | Dipropionato de betametasona+ fosfato dissódico De dexametasona 5mg/ml+2mg/ml amp1ml | Eurofarma    | 120     | Un | R\$ 4,40  | R\$ 528,00            |
| 03/182                           | Divalproato de sódio 500 mg comprimidos revestidos de liberação controlada           | Abbott       | 900     | Un | R\$ 1,68  | R\$ 1.512,00          |
| 03/185                           | Enantato de noretisterona + valerato de estradiol 50mg + 5mg inj amp1ml              | Eurofarma    | 70      | Am | R\$ 17,42 | R\$ 1.219,40          |
| 03/190                           | Espiramicina 500 mg comprimidos  | Sanofi       | 5.000   | Un | R\$ 3,90  | R\$ 19.500,00         |
| 03/192                           | Espironolactona 100 mg comprimidos~  | Hipolabor    | 35.000  | Un | R\$ 0,53  | R\$ 18.550,00         |
| 03/196                           | Fenobarbital 100 mg comprimidos embalagem hospitalar                                 | Cristália    | 50.000  | Un | R\$ 0,13  | R\$ 6.500,00          |
| 03/206                           | Furosemida 40 mg - Comprimidos embalagem hospitalar                                  | Hipolabor    | 130.000 | Un | R\$ 0,04  | R\$ 5.200,00          |
| 03/215                           | Ibuprofeno 600 mg comprimidos embalagem hospitalar.                                  | Teuto        | 160.000 | Un | R\$ 0,21  | R\$ 33.600,00         |
| 03/226                           | Itraconazol cápsulas 100 mg  | Geolab       | 25.000  | Un | R\$ 0,92  | R\$ 23.000,00         |
| 03/237                           | Losartana potássica 50 mg comprimidos embalagem hospitalar                           | Geolab       | 780.000 | Un | R\$ 0,08  | R\$ 62.400,00         |
| 03/240                           | Maleato de dexclorfeniramina 2 mg comprimidos embalagem hospitalar                   | Geolab       | 80.000  | Un | R\$ 0,073 | R\$ 5.840,00          |
| 03/259                           | Noretisterona 0,35 mg comprimidos.   | Biolab       | 2.450   | Un | R\$ 0,17  | R\$ 416,50            |
| 03/262                           | Olopatadina solução oftálmica 0,1% fr 5 ml   | Mundipharm a | 30      | Fr | R\$ 50,75 | R\$ 1.522,50          |
| 03/281                           | Sachês de sulfato de glicosamina 1,5g+condroitina 1,2 g.                             | Aché         | 2.400   | Un | R\$ 5,15  | R\$ 12.360,00         |
| 03/295                           | Pirimetamina 25 mg Comprimidos   | Divcom       | 900     | Un | R\$ 0,09  | R\$ 81,00             |
| 03/296                           | Prednisona 20 mg - Comprimidos embalagem hospitalar                                  | Vitamedic    | 60.000  | Cp | R\$ 0,20  | R\$ 12.000,00         |
| 03/319                           | Lactulose xarope fr 120 ml   | Pharma istar | 60      | Fr | R\$ 6,65  | R\$ 399,00            |
| 03/321                           | Amoxicilina 1g+ 200mg de clavulanato de potássio, pó para solução injetável          | Blau         | 1.000   | Un | R\$ 16,66 | R\$ 16.660,00         |
| <b>VALOR TOTAL DO FORNECEDOR</b> |  |              |         |    |           | <b>R\$ 356.559,70</b> |



**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**VALOR TOTAL DO CERTAME ----- R\$ 2.133.504,06**

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 2.133.504,06 (Dois milhões cento e trinta e três mil quinhentos e quatro reais e seis centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias:

**55.01.10.122.1007.2.037 - 3.3.90.30.00 – Ficha 547 – Material de Consumo**  
**55.01.10.301.1007.2.039 – 3.3.90.30.00 – Ficha 581 – Material de Consumo**  
**55.01.10.302.1007.2.040 – 3.3.90.30.00 – Ficha 592 – Material de Consumo**  
**55.01.10.303.1007.2.041 – 3.3.90.30.00 – Ficha 598 – Material de Consumo**

**DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO**

**CLÁUSULA QUINTA:** São obrigações do Município, entre outras:

I. Gerenciar, através do Órgão Gerenciador, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. Observar para que, durante a vigência da presente Ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do Órgão Gerenciador;

IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata.

**DA CONTRATAÇÃO**

**CLÁUSULA SEXTA:** Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial nº 28/2020, o Município/Órgão Gerenciador e/ou Órgãos participantes, visando alcançar a quantidade de bens pretendida, poderá contratar concomitantemente com um ou mais fornecedores que tenham seus preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento das detentoras, e obedecida a ordem de classificação das propostas e os preços registrados.





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**CLÁUSULA SÉTIMA:** O Registro de Preços efetuado não obriga o Município/Órgão Gerenciador a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

**CLÁUSULA OITAVA:** A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura deste.

**DO PAGAMENTO À CONTRATADA**

**CLÁUSULA NONA:** O Município ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue mediante a apresentação da nota fiscal/fatura correspondente dos bens entregues, devidamente atestada pelo setor responsável, em até 30 (trinta) dias, após o recebimento definitivo.

**CLÁUSULA DÉCIMA:** O pagamento será efetuado através de depósito/transferência bancário(a), mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO:** O documento fiscal deverá estar acompanhado dos seguintes documentos:

- a) Certidão Negativa de Tributos, expedida pela Secretaria de Estado de Fazenda e pelo Município de Piracanjuba;
- b) Certidão Negativa de Débito - CND do INSS;
- c) Certificado de Regularidade do FGTS emitido pela Caixa Econômica Federal;
- d) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas – CNDT.

**PARÁGRAFO SEGUNDO:** O documento fiscal não aprovado pelo Município ou pelos órgãos municipais será devolvido à CONTRATADA para as devidas correções, passando a contar novos prazos previstos nesta Cláusula, a partir da data de sua reapresentação e conseqüente aprovação.



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Depto. de Licitação

FL. 1931

**DAS ALTERAÇÕES DA ATA**

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:** A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido ao disposto no art. 65 da Lei Federal nº 8.666, de 1993, nos seguintes casos:

I. Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Órgão Gerenciador deverá:

a) Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

b) Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido;

c) Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação.

II. Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir a obrigação:

a) Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, desde que a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento;

b) Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação.

c) Promover o reequilíbrio econômico - financeiro nos termos do art. 65, II, d, da Lei Federal nº 8.666, de 1993, desde que comprovado com apresentação das respectivas notas fiscais de aquisição dos produtos e aceito pelo Município.

**PARÁGRAFO ÚNICO:** O Município revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:** O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

- I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;
- II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
- III. O fornecedor não assinar a Ata de Registro de Preço no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo Município;
- IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;
- V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;
- VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta Ata de Registro de Preços, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo Município.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:** Os preços da presente Ata de Registro de Preços serão irrealizáveis durante sua validade, exceto em relação a eventual reequilíbrio econômico – financeiro.

**DAS PENALIDADES**

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:** Pela inexecução total ou parcial da Ata o Município poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

- I. Advertência;
- II. Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total registrado;
- III. Suspensão temporária do direito de participar em licitação e impedimento de contratar com o Município, pelo prazo de até 05 (cinco) anos;
- IV. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida a sua reabilitação perante a autoridade que aplicou a penalidade.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA:** A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos



ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Depto. de Licitação

FL. 1933

seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. Descumprimento das obrigações assumidas, desde que não acarretem prejuízos para o Município;

II. Execução insatisfatória ou inexecução do objeto da licitação, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do Município ou dos órgãos municipais.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA:** A não entrega dos objetos, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quarta, poderá o Município optar pela rescisão desta.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO:** As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quarta não impede que o Município rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quarta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da promitente.

**CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA:** As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo Município:

I. Inexistindo pagamento devido pelo Município, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

II. Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o Município poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

**CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA:** A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do Município, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao Município ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

**PARÁGRAFO ÚNICO:** A penalidade prevista nesta cláusula é de competência do Órgão Gerenciador e/ou Órgão Participante, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 10 (dez) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 02 (dois) anos de sua aplicação.

**DOS USUÁRIOS DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO**

**CLÁUSULA DÉCIMA NONA:** Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao órgão gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei Federal nº.8.666, de 1993 e no Decreto Municipal nº 33, de 2014.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA:** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas a condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com órgão gerenciador.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA:** As aquisições ou contratações adicionais a que se refere o item anterior não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**DA FORMA DE ENTREGA**

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA** Os produtos deverão ser entregues em Piracanjuba/GO na sede da Secretaria Municipal de Saúde de Piracanjuba/GO, situada na Rua Cônego Olinto, s/n, Centro – Piracanjuba/GO e no Hospital Municipal Thuany Garcia Ribeiro, situado na Avenida Expedicionário Jovino Alves da Silva, s/n, Setor Pouso Alto – Piracanjuba/GO, em até 05 (cinco) dias, conforme determinação dada através de Requisição/Solicitação/Ordem de Fornecimento, no dia e horário apazado pela Secretaria requisitante, sem ônus adicionais, tais como: transporte, alimentação, etc..

I. Os Produtos serão recebidos:

a) **Provisoriamente**, a partir da entrega, em até 03 (três) dias para averiguação, para efeito de verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital





ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA

Depto. de Licitação  
FL. 1935

e da proposta.

**b) Definitivamente**, após a verificação da conformidade com as especificações constantes do Edital e da proposta, e sua conseqüente aceitação, que se dará em até 02 (dois) dias do recebimento provisório.

1) Na hipótese de a verificação a que se refere à alínea "b" não ser procedida dentro do prazo acima fixado, reputar-se-á como realizada, consumando-se o recebimento definitivo no dia do esgotamento do prazo.

II. O órgão da Administração anotará, em registro próprio, todas as ocorrências relacionadas com a execução da Ata de Registro de Preços, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou defeitos observados.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA** Os produtos serão solicitados conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Saúde, após a assinatura e publicação da Ata de Registro de Preços, e apresentação de requisição/solicitação devidamente assinada, com identificação do respectivo servidor público municipal competente.

**DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

**CLÁUSULA VIGÉSIMA QUARTA:** As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial nº 28/2020 e a proposta apresentada pela CONTRATADA, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre a da proposta.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA QUINTA:** O presente registro decorre de adjudicação à Promitente Contratada dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência - Anexo, do Pregão Presencial nº 28/2020, conforme decisão da Pregoeira do Município, lavrada em Ata de Sessão datada de 04 de agosto de 2020, e Termo de Homologação feito pelo senhor Prefeito João Barbosa de Oliveira datada de 02 de setembro de 2020.

**CLÁUSULA VIGÉSIMA SEXTA:** Caberá à Secretaria Municipal de Saúde o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

**CLÁUSULA VIGÉSSIMA SÉTIMA:** Fazem parte integrante desta Ata de Registro de Preços, independente de sua transcrição, o Edital de Pregão Presencial nº 28/2020 a Proposta de Preços e outros documentos utilizados no julgamento da respectiva licitação,





**ESTADO DE GOIÁS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

sendo vinculado o Edital a esta Ata de Registro de Preços, conforme o art. 55, XI, da Lei Federal nº 8.666, de 1993.

**CLÁUSULA VIGÉSSIMA OITAVA:** Fica eleito o foro da Comarca deste Município, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta Ata, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Piracanjuba/ GO, aos 10 dias do mês de setembro de 2020

*Jaqueline*  
**JAQUELINE GONÇALVES ROCHA DE OLIVEIRA**

Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Secretária Municipal de Saúde

Contratante

*Armazem dos Medicamentos Eireli*  
**ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS EIRELI - ME**

Contratada

*C & C Hospitalar Ltda EPP*  
**C & C HOSPITALAR LTDA EPP**

Contratada

*Cirurgica Aliança Produtos Hospitalares Ltda-EPP*  
**CIRURGICA ALIANÇA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-EPP**

Contratada

*Dimaster - Comercio de Produtos Hospitalares Ltda*  
**DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Contratada

*Dismart Distribuidora Hospitalar Eirele-ME*  
**DISMART DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELE-ME**

Contratada



**ESTADO DE GOIÁS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACANJUBA**

*Flávio Felipe da Silva*  
**DROGAFONTE LTDA**

Contratada

*Guilherme*  
**INNOVAR PRODUTOS HOSPITALARES LTDA EPP**

Contratada

*[Signature]*  
**JM DE PAULA PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA**

Contratada

*Renata*  
**RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**

Contratada

*Christiano*  
**RM HOSPITALAR LTDA**

Contratada

*Pablo Cesar*  
**SOMA/MG PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**

Contratada

*Renata Paranna A. Lima*  
**VIA FARMA DO BRASIL EIRELI**

Contratada